UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Số:          /KH-SGDĐT  Hải Phòng, ngày        tháng      năm 2023

KẾ HOẠCH

Tập huấn nâng cao năng lực cho giáo viên sử dụng sáo Recorder và kèn phím

trong dạy học môn Âm nhạc cấp tiểu học

Thực hiện Công văn số 3043/BGDĐT-GDTH ngày 22/6/2023 của Vụ Giáo

dục tiểu học, Bộ Giáo dục và Đào tạo (GD&ĐT) về việc tập huấn nâng cao năng lực

cho giáo viên Âm nhạc sử dụng sáo Recorder và kèn phím trong dạy học môn Âm

nhạc cấp tiểu học, Sở GD&ĐT xây dựng Kế hoạch tập huấn hè 2023 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Tăng cường năng lực cho giáo viên dạy môn Âm nhạc cấp tiểu học về

Chương trình giáo dục phổ thông 2018 (GDPT 2018), chương trình môn học đối với

cấp tiểu học;

- Phát triển chuyên môn cho giáo viên; bồi dưỡng kỹ năng sử dụng sáo

Recorder và kèn Pianica trong dạy học môn Âm nhạc tiểu học; nâng cao mức độ đáp

ứng của giáo viên theo Chương trình GDPT 2018;

- Nâng cao ý thức tự học, tự bồi dưỡng trong đội ngũ giáo viên tại các đơn vị

giáo dục.

2. Yêu cầu

Nội dung tập huấn, bồi dưỡng phải thiết thực, cập nhật được các thông tin, kiến

thức phù hợp với các đối tượng, đặc thù bộ môn, phục vụ cho hoạt động dạy học trong

các trường tiểu học; đảm bảo đủ thời lượng tập huấn, thực hành cho các nội dung,

chương trình.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN

1. Thời gian, địa điểm

Thời gian: 02 ngày, từ 26, 27/7/2023. Khai mạc 8h

Địa điểm: Trường tiểu học Trần Văn Ơn, số 3 Phạm Phú Thứ, phường Hạ Lý,

quận Hồng Bàng, TP.Hải Phòng.

2. Thành phần tham dự

- Giáo viên cốt cán đã được tập huấn của Bộ GD&ĐT (có danh sách kèm theo).

- Giáo viên dạy học môn Âm nhạc cấp tiểu học theo số lượng:

+ Quận/Huyện: Ngô Quyền, An Dương, An Lão, Vĩnh Bảo, Kiến Thụy: mỗi

đơn vị cử 05 giáo viên.

+ Quận/Huyện: Hồng Bàng, Lê Chân, Hải An, Kiến An, Thủy Nguyên, Tiên

Lãng, Cát Hải: mỗi đơn vị cử 03 giáo viên.

+ Quận/Huyện: Dương Kinh, Bạch Long Vĩ, mỗi đơn vị cử 01 giáo viên.

Lưu ý: Giáo viên tham dự tập huấn mang theo nhạc cụ (sáo Recorder, kèn

Pianica) đã được cấp phát trong các đợt tập huấn.

Đề nghị các Phòng GD&ĐT:

- Thông báo tới các trường có giáo viên cốt cán trong danh sách để tham gia

tập huấn;

- Cử giáo viên tham dự tập huấn theo số lượng phân bổ; gửi danh sách theo địa

chỉ email: tieuhoc@haiphong.edu.vn trước ngày 15/7/2023.

- Phòng GD&ĐT quận Hồng Bàng chỉ đạo Trường tiểu học Trần Văn Ơn chuẩn

bị tốt các điều kiện về cơ sở vật chất để đợt tập huấn thành công tốt đẹp.

Nơi nhận:

- Vụ GDTH, Bộ GD&ĐT;
- PGĐ Phạm Quốc Hiệu, Phòng GDTH;
- Phòng GD&ĐT các quận, huyện;

- Lưu: VT.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Quốc Hiệu

mailto:tieuhoc@haiphong.edu.vn

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO HẢI PHÒNG

DANH SÁCH GIÁO VIÊN CỐT CÁN ÂM NHẠC CẤP TIỂU HỌC

TẬP HUẤN NÂNG CAO NĂNG LỰC SỬ DỤNG SÁO RECORDER, KÈN PHÍM
(Kèm theo Kế hoạch số:          KH-SGDĐT ngày      tháng     năm 2023)

Stt Họ và tên giáo viên Trường Quận/Huyện

1  Bùi Thị Thúy Hằng TH Dư Hàng Lê Chân

2  Đỗ Thị Hồng Phấn TH Dư Hàng Lê Chân

3  Phạm Thị Thơm TH Đinh Tiên Hoàng Hồng Bàng

4  Nguyễn Thị Hồng Hải TH Đinh Tiên Hoàng Hồng Bàng

5  Nguyễn Thị Mai Hảo TH Lê Hồng Phong Ngô Quyền

6  Trần Thị Hoa TH Đằng Lâm Hải An

7  Nguyễn Thị Mai TH Đằng Lâm Hải An

8  Hồ Xuân Tụ TH Ngọc Sơn Kiến An

9  Bùi Thị Hạnh TH Ngọc Sơn Kiến An

10  Hà Thị Hải Yến TH Vạn Sơn Đồ Sơn

11  Đinh Thị Lan Hương TH Vạn Sơn Đồ Sơn

12  Phạm Văn Tiến TH Bàng La Đồ Sơn

13  Nguyễn Duy Tùng TH-THCS Vạn Hương Đồ Sơn

14  Ngô Lương Dũng TH Hải Thành Dương Kinh

15  Ngô Thị Thùy Linh TH Hải Thành Dương Kinh

16  Trần Thu Đông TH Núi Đèo Thủy Nguyên

17  Tô Thị Hà TH Núi Đèo Thủy Nguyên

18  Vũ Đắc Phúc TH Nguyễn Văn Trỗi Cát Hải

19  Vũ Thị Huệ TH Nguyễn Văn Trỗi Cát Hải

20  Nguyễn Thị Tuyết TH Bắc Hưng Tiên Lãng

21  Vũ Thị Kim Oanh TH Bắc Hưng Tiên Lãng

(Danh sách có 21 giáo viên)

		2023-06-29T16:13:28+0700
	Việt Nam
	Phạm Quốc Hiệu <phamquochieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-06-29T17:07:44+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-06-29T17:07:45+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-06-29T17:07:45+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-06-29T17:07:46+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!